3

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2017г.

г.Курск

            № 25-3-187
Об утверждении перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

Администрацией Курского района Курской области

муниципальных услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг,

а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Представительное Собрание Курского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Курского района Курской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению N 1.

2. Утвердить порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Курского района Курской области муниципальных услуг, согласно приложению N 2.

3. Решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 18 апреля 2014 года №38-2-311 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Курского района Курской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Курского района Курской области (kurskr.rkursk.ru).

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Представительного

Собрания Курского района                                                       А.Н. Пашутин
Глава Курского района                                                              В.М. Рыжиков
Приложение 1
к решению Представительного Собрания

Курского района Курской области
от 20 июня 2017 года № 25-3-187
Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления Администрацией Курского района Курской области
муниципальных услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	1.
	Выдача справки для получения путевки (форма №070/у-04) для оздоровления в санатории

	2.
	Заключение психолого-медико-педагогической комиссии, справка врачебной комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов)

	3.
	Разработка проектной документации на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства <*>

	4.
	Разработка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства (для получения разрешения на строительство индивидуального жилого дома) <*>

	5.
	Выдача заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства, если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации <*>

	6.
	Подготовка лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка, за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта<*>

	7.
	Подготовка и выдача технического плана <*>

	8.
	Подготовка проектной документации (проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения)  <*>

	9.
	Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения с указанием назначения переводимого помещения <*>

	10.
	Изготовление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения <*>

	11.
	Проведение кадастровых работ <*>

<*> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя

Приложение 2
к решению Представительного Собрания

Курского района Курской области
от 20 июня 2017 года № 25-3-187
Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Курского района Курской области
муниципальных услуг
1. Настоящий порядок устанавливает правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными (далее - необходимые и обязательные) для предоставления Администрацией Курского района Курской области муниципальных услуг и применяются в отношении подведомственных предприятий и учреждений.

2. В случае, если иное не установлено Постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курской области, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждаются правовыми актами Администрации Курского района Курской области в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями.

3. Методика должна содержать:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

б) пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

в) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

4. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, предоставляемой муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, определяется на основании методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, разрабатываемой подведомственным учреждением, предоставляющим услугу. Методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг для оказания конкретного вида услуг, предоставляемых на платной основе, утверждается распоряжением  Администрации Курского района Курской области. Размер указанной платы не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание необходимой и обязательной услуги.